ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

ДУБОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 апреля 2017 года

№ 55-1
с. Дубовское

	Об итогах проведения заочного этапа областной олимпиады среди учащихся образовательных учреждений Дубовского района Ростовской области по граждановедческим дисциплинам
и избирательному праву в 2017 году

С 15 марта по 03 апреля 2017 года Территориальной избирательной комиссией Дубовского района Ростовской области совместно с районным отделом образования Дубовского района Ростовской области был проведен заочный этап областной олимпиады среди учащихся общеобразовательных учреждений Дубовского района Ростовской области по граждановедческим дисциплинам и избирательному праву в 2017 году. Олимпиада проводилась
в соответствии с постановлениями Избирательной комиссии Ростовской области от 09.03.2017 № 161-5 «О проведении областной олимпиады среди учащихся общеобразовательных учреждений по граждановедческим дисциплинам и избирательному праву в 2017 году», Территориальной избирательной комиссией Дубовского района Ростовской области
от 15.03.2017 № 53-6 «О проведении заочного этапа областной олимпиады среди учащихся общеобразовательных учреждений Дубовского района Ростовской области по граждановедческим дисциплинам и избирательному праву в 2017 году».

Главной целью олимпиады является правовое просвещение учащихся общеобразовательных учреждений Дубовского района в области избирательного права и избирательного процесса, формирование у них активной гражданской позиции, а также совершенствование
их познавательной, творческой, коммуникативной деятельности, воспитания у школьников чувства гражданской ответственности, патриотизма.
По итогам проведения районного – заочного этапа областной олимпиады по граждановедческим дисциплинам и избирательному праву
в 2017 году,

Территориальная избирательная комиссия Дубовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол заседания Конкурсной комиссии по подведению итогов и определению победителей заочного этапа областной олимпиады среди учащихся образовательных учреждений Дубовского района Ростовской области по граждановедческим дисциплинам и избирательному праву в 2017 году (прилагается).
2. Работы, занявшие первые места в каждой возрастной категории, протокол заседания Конкурсной комиссии по подведению итогов
и определению победителей заочного этапа олимпиады направить
в Избирательную комиссию Ростовской области в срок до 17 апреля
2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на секретаря Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области О.В. Картичеву.

Председатель комиссии

Н.А. Кузьмина

Секретарь комиссии

О.В. Картичева
Приложение
к постановлению Территориальной
избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области

от 05 апреля 2017 года № 55-1

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

по подведению итогов и определению победителей заочного этапа областной олимпиады среди учащихся образовательных учреждений Дубовского района Ростовской области по граждановедческим дисциплинам и избирательному праву в 2017 году
04 апреля 2017 года

с. Дубовское

1. Основания проведения олимпиады:
Заочный этап областной олимпиады среди учащихся образовательных учреждений Дубовского района Ростовской области по граждановедческим дисциплинам и избирательному праву в 2017 году проводился в соответствии с Положением об областной олимпиаде среди учащихся общеобразовательных учреждений по граждановедческим дисциплинам
и избирательному праву в 2017 году, утвержденном постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 09.03.2017 № 161-5 «О проведении областной олимпиады среди учащихся общеобразовательных учреждений по граждановедческим дисциплинам и избирательному праву в 2017 году».
2. Цель проведения:
Главной целью олимпиады является правовое просвещение учащихся общеобразовательных учреждений в области избирательного права
и избирательного процесса, формирование у них активной гражданской позиции, а также совершенствование их познавательной, творческой, коммуникативной деятельности, воспитания у школьников чувства гражданской ответственности, патриотизма.
Положение о проведении олимпиады размещено на сайте Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области http://dubovsky.ikro.ru/ в разделах «Правая культура. – Конкурсы.»
и «Новости», направлено в образовательные учреждения Дубовского района Ростовской области.
3. Время и место заседания конкурсной комиссии:
Заседание конкурсной комиссии по определению победителей заочного этапа олимпиады проводилось «04» апреля 2017 года в помещении Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области по адресу: 347410, Ростовская область, Дубовский район,
с. Дубовское, пл. Павших Борцов, 1, здание Администрации Дубовского района, кабинет № 23 (2 этаж).
Начало заседания в 10 часов 00 минут по московскому времени. Окончание заседания в 15 часов 00 минут по московскому времени.
4. Присутствовали:

	Кузьмина

Надежда
Анатольевна
	-председатель конкурсной комиссии, председатель Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области;

	Картичева
Ольга Владимировна

	- секретарь конкурсной комиссии, секретарь Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области;

	Герасименко

Сергей

Сергеевич
	- член конкурсной комиссии, заместитель председателя Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области;

	Куделина

Татьяна

Павловна

	- член конкурсной комиссии, ведущий специалист по делам молодежи, вопросам казачества и связям с общественными объединениями администрации Дубовского района Ростовской области.

5. Повестка дня:
Подведение итогов и определение победителей заочного этапа областной олимпиады среди учащихся образовательных учреждений Дубовского района Ростовской области по граждановедческим дисциплинам и избирательному праву в 2017 году.

По рассматриваемому вопросу выступил председатель конкурсной комиссии, председатель Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области Н. А. Кузьмина, которая отметила, что Территориальная избирательная комиссия Дубовского района Ростовской области совместно с районным отделом образования Дубовского района Ростовской области с 15 марта по 03 апреля 2017 года провела заочный этап областной олимпиады среди учащихся общеобразовательных учреждений Дубовского района Ростовской области по граждановедческим дисциплинам и избирательному праву в 2017 году
на всей территории Дубовского района Ростовской области.
Заочный этап олимпиады проведен по трем возрастным группам:
6-7, 8-9, 10-11 классам.

На заочный этап областной олимпиады поступило 16 работ учащихся из: МБОУ Веселовской средней школы № 2, МБОУ Гуреевской средней школы № 8, МБОУ Дубовской средней школы № 1, МБОУ Комиссаровской средней школы № 9, МБОУ Романовской средней школы № 12, МБОУ Семичанской средней школы № 7.
В ходе заочного этапа участники олимпиады ответили на тестовые задания и выполнили творческое задание.
Конкурсная комиссия постановила принять сообщение к сведению.

6. Рассмотрев результаты заочного этапа олимпиады, конкурсная комиссия единогласно постановила:

1. По итогам заочного этапа олимпиады среди учащихся общеобразовательных учреждений Дубовского района Ростовской области по граждановедческим дисциплинам и избирательному праву в 2017 году,
на основании сводного бланка оценок участников, конкурсная комиссия решила признать следующих победителей:
возрастная группа 6-7 классы:

I место – Хорошевского Марка Эдуардовича - ученика 7 «в» класса МБОУ Дубовской средней школы № 1 (преподаватель – консультант: Воловоденко Елена Владимировна - учитель истории и обществознания);
II место – Сухоруких Владислава Игоревича - ученика 7 «а» класса МБОУ Дубовской средней школы № 1 (преподаватель – консультант: Воловоденко Елена Владимировна - учитель истории и обществознания);
III место – Ковалеву Анастасию Михайловну - ученицу 6 «а» класса МБОУ Дубовской средней школы № 1 (преподаватель – консультант: Воловоденко Елена Владимировна - учитель истории и обществознания).
возрастная группа 8-9 классы:

I место – Амирова Султана Рабадановича - ученика 9 класса МБОУ Семичанской средней школы № 7 (преподаватель – консультант: Булыгин Антон Владимирович - учитель истории и обществознания);
II место – Безуглову Ладу Олеговну - ученицу 9 класса МБОУ Романовской средней школы № 12 (преподаватель – консультант: Жеребятьева Галина Николаевна - учитель истории и обществознания);
III место – Аскерова Артура Багдасаровича - ученика 8 класса МБОУ Романовской средней школы № 12 (преподаватель – консультант: Жеребятьева Галина Николаевна - учитель истории и обществознания).
возрастная группа 10-11 классы:
I место – Акользина Сергея Романовича - ученика 11 класса МБОУ Семичанской средней школы № 7 (преподаватель – консультант: Булыгин Антон Владимирович - учитель истории и обществознания);

II место – Терехова Дмитрия Андреевича - ученика 11 класса МБОУ Комиссаровской средней школы № 9 (преподаватель – консультант: Небикова Инна Васильевна - учитель истории и обществознания);
III место – Бойко Станислава Анатольевича - ученика 10 класса МБОУ Веселовской средней школы № 2 (преподаватель – консультант: Лукьянова Ирина Олеговна - учитель истории и обществознания).
2. Работы, занявшие первые места в каждой возрастной категории, протокол заседания Конкурсной комиссии по подведению итогов заочного этапа областной олимпиады среди учащихся общеобразовательных учреждений Дубовского района Ростовской области по граждановедческим дисциплинам и избирательному праву в 2017 году направить
в Избирательную комиссию Ростовской области в срок до 17 апреля
2017 года.

Председатель конкурсной комиссии

Н.А. Кузьмина

Секретарь конкурсной комиссии

О.В. Картичева
Члены конкурсной комиссии

С.С. Герасименко

Т.П. Куделина